c) Riesgo de inflación

La exposición a este tipo de riesgo es la siguiente:

31/12/2015

ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tipo de Cambio 1% Balanceado Conservador America 15.368.962   93.327   0,61%
Tipo de Cambio 5% Balanceado Conservador America 15.742.269   466.634   2,96%

31/12/2014
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tipo de Cambio 1% Balanceado Conservador America 19.891.504   37.942   0,19%
Tipo de Cambio 5% Balanceado Conservador America 20.043.274   189.712   0,95%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

d) Riesgo de tipo de interés

La exposición a este tipo de riesgo es la siguiente:

BALANCEADO CONSERVADOR AMERICA
VaR Percentil 1% 31/12/2015 31/12/2014

IR 0,18% 0,10%

27

A diario, el área de riesgos realiza diversos stress de tasas a la cartera, los resultados son
monitoreados a diario Las sensibilidades calculadas corresponden a variaciones de +/-10pb, +/-25pb,
+/-50pb, +/-75pb, +/-100pb y +/-200 pb. Los resultados en miles de pesos son los siguientes:

31/12/2015
ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tasa - 200PB Balanceado Conservador America 16.979.308   1.846.488   10,87%
Tasa - 100PB Balanceado Conservador America 15.948.719   815.899   5,12%
Tasa - 75PB Balanceado Conservador America 15.718.811   585.991   3,73%
Tasa - 50PB Balanceado Conservador America 15.498.690   365.870   2,36%
Tasa - 25PB Balanceado Conservador America 15.287.784   154.964   1,01%
Tasa - 10PB Balanceado Conservador America 15.165.442   32.622   0,22%
Tasa + 10PB Balanceado Conservador America 15.006.994   (125.826)   (0,84)%
Tasa + 25PB Balanceado Conservador America 14.891.531   (241.289)   (1,62)%
Tasa + 50PB Balanceado Conservador America 14.705.228   (427.592)   (2,91)%
Tasa + 75PB Balanceado Conservador America 14.526.226   (606.594)   (4,18)%
Tasa + 100PB Balanceado Conservador America 14.354.126   (778.694)   (5,42)%
Tasa + 200PB Balanceado Conservador America 13.727.635   (1.405.185)   (10,24)%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

31/12/2014

ESCENARIO DE STRESS PORTFOLIO Mt Mo Stress Diferencia (%)
Tasa - 200PB Balanceado Conservador America 22.250.220   2.396.658   10,77%
Tasa - 100PB Balanceado Conservador America 20.737.252   883.690   4,26%
Tasa - 75PB Balanceado Conservador America 20.396.748   543.186   2,66%
Tasa - 50PB Balanceado Conservador America 20.069.547   215.985   1,08%
Tasa - 25PB Balanceado Conservador America 19.754.873   (98.689)   (0,50)%
Tasa - 10PB Balanceado Conservador America 19.571.779   (281.783)   (1,44)%
Tasa + 10PB Balanceado Conservador America 19.334.014   (519.548)   (2,69)%
Tasa + 25PB Balanceado Conservador America 19.160.280   (693.282)   (3,62)%
Tasa + 50PB Balanceado Conservador America 18.879.077   (974.485)   (5,16)%
Tasa + 75PB Balanceado Conservador America 18.607.825   (1.245.737)   (6,69)%
Tasa + 100PB Balanceado Conservador America 18.345.989   (1.507.573)   (8,22)%
Tasa + 200PB Balanceado Conservador America 17.383.372   (2.470.190)   (14,21)%

Mt Mo Stress - Mt Mo Base

7.1.2 Riesgo de crédito

El Fondo está expuesto al riesgo crediticio, que es el riesgo asociado a la posibilidad que una
entidad contraparte sea incapaz de pagar sus obligaciones a su vencimiento.

Para el Fondo Mutuo BBVA Balanceado Conservador América, está estipulado en su reglamento
que los títulos de deudas públicas o emitidas por sociedades en los que invierta el fondo deberán
contar con una clasificación de riesgo equivalente a BBB, N-2 o superiores a esta. A su vez, el fondo
no puede poseer más del 20% de su cartera de instrumentos emitidos por el mismo emisor.